tanto para o tráfego dos munícipes, como para o escoamento da produção local.

População atendida 
Considerando que esta estrada atende o distrito do município estima-se que sejam beneficiadas cerca
de 2.600 pessoas.

VALOR
Valor Global Estimado: R$ 5.400.000,00 (cinco milhões e quatrocentos mil reais)

LOCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA
Latitude inicial: -16.99429;
Longitude inicial: -42.36106.

Latitude final: -17.05445;
Longitude final: -42.39271.

OBJETO
FRANCISCO BADARÓ

MINAS GERAIS
Estrada vicinal para a comunidade de Água Limpa

JUSTIFICATIVA

[...]

tanto para o tráfego dos munícipes, como para o escoamento da produção local.

População atendida 
Considerando que esta estrada atende diretamente a comunidade de Água Limpa e também dá acesso
à outras comunidades estima-se que sejam beneficiadas cerca de 1800 pessoas.

VALOR
Valor Global Estimado: R$1.525.000,00 (um milhão e quinhentos e vinte e cinco mil reais)

LOCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA
Latitude inicial: -16.98349;
Longitude inicial: -42.34908.

Latitude final: -16.97027;
Longitude final: -42.34141.

OBJETO
FRANCISCO BADARÓ

MINAS GERAIS
Estrada vicinal para a comunidade de Barreiros

JUSTIFICATIVA
Resultados esperados

[...]

tanto para o tráfego dos munícipes, como para o escoamento da produção local.

População atendida 
Considerando que esta estrada atende diretamente as comunidades de Empoeira e Barreiros, além de
outras que dá acesso, estima-se que sejam beneficiadas cerca de 3000 pessoas.

VALOR
Valor Global Estimado: R$9.720.000,00 (nove milhões e setecentos e vinte mil reais)

LOCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA
Latitude inicial: -16.99904;
Longitude inicial: -42.34545.

Latitude final: -17.10261;
Longitude final: -42.35419.

OBJETO
JOSÉ GONÇALVES DE MINAS

MINAS GERAIS
Parque industrial

JUSTIFICATIVA
Resultados esperados
Espera-se atrair a instalação de empresas no município, provendo a geração de empregos e o

[...]

Proporcionar qualidade e segurança no
fluxo de pessoas. 

População atendida 
Munícipes e demais habitantes da região, com destaque para os produtores rurais e empreendedores
diversos. Sendo, aproximadamente, 100 mil habitantes. 

VALOR
Valor Global Estimado: R$ 1.464.500,00 (um milhão, quatrocentos e sessenta e quatro mil e
quinhentos reais)

LOCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA
Latitude: -16.9075006
Longitude: -42.604676

OBJETO
JOSÉ GONÇALVES DE MINAS

MINAS GERAIS
Pavimentação estrada vicinal - Limeira

JUSTIFICATIVA
Resultados esperados
Espera-se aprimorar a qualidade das estradas vicinais, impulsionando a organização de atividades

[...]

Proporcionar qualidade e segurança no
fluxo de pessoas.

População atendida 
Munícipes e demais habitantes da região, com destaque para os produtores rurais e empreendedores
diversos. Sendo, aproximadamente, 100 mil habitantes. 

VALOR
Valor Global Estimado: R$  3.020.000,00 (três milhões e vinte mil reais)

LOCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA
Latitude: -16.9075006
Longitude: -42.6046766

OBJETO
JENIPAPO DE MINAS

MINAS GERAIS
Asfaltamento Jenipapo de Minas – Novo Cruzeiro/Araçuaí–Engenheiro Schnoor

JUSTIFICATIVA
Resultados esperados
O resultado a ser alcançado é a melhoria da qualidade de vida dos habitantes de Jenipapo de Minas,

[...]

Toda a população dos municípios de Jenipapo de Minas, Francisco Badaró, Berilo, Chapada do Norte, e
o próprio município de Minas Novas, num total de 57.316 pessoas, usufruirá dos benefícios gerados
pelo empreendimento, objeto da proposta.

VALOR
Valor Global Estimado: R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais)

LOCALIZAÇÃO GEOGRÁFICA
JJENIPAPO DE MINAS

Sede do Município: 7°04’57’’S 42°15’29’’W

MINAS NOVAS
 Comunidade de Embiruçu: 17°18’42’’S 42°24’06’’W